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I "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ИСТИ». ВІВТОРОК. 29. ЛИПНЯ 1924. Число 82.Сторона 4-

АМСТЕРДАМСЬКИЙ ШІРНАЩОИМІ ЯМА. ІНА ОБРАЗІ*.
ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!і НАШ ІРИН ЗРОСТАЄ!

В ОДНІЙ ПОЛІ) бою трупи, j^UM, V ........ .

У другій спокійно беруть иіліоия 
З» кулі, гармати і гази трійливі...
Неробе, злодії, пявки нечжтяжі.

Кров ллється ріками — клятьба і прок-іоем 
Дня ш — нечестивих — ця К{«* — кіліоин.

Он жовк і р вмирає, бога прокликає...
Хотів би ще жити... гине, пропадає 
Ні жінки, ні хати, ні дітей маленьких 
Більше не побачить... тріскає серденько...
Біль, горе і муки, терпіння без міри.
Свист, рахкіт і виття, падають жовніри.

Ах, ці болі, шматки тіла, ах ця кров. 
Означають для неробів міліони знов.

ґ
ТЕЖ ,nu таким наголовком воєн- трибунал можуть тільки ті, в 

комісар СР.С.Р. т. Троць- чиїх руках влада. А влада а ру
ки* помістив в “Правді” стжт кал капіталістів, а капіталісти 
т» а нагоди відбувшогося не- хочуть вінки, а не слраведди- 

а Відня конгресу Ам-.вого" міжнародного трибуна
Значить, ця часть проти-

чшж Вістях- і вокали ормдмува- ЗАХОДОМ ВІДДІЛУ СТОВАРИШЕННЯ УКР. РОБ. 
ДІМ В КГГ КИЛДОНАН

-------- устроюетьсм

тв для самі гаств аовах ве-

С.\аУ:стер дамського
Професійних Союзів і його Уі І воєнної програми соаіял-уго-

довців е поза границями їх до- І НЕДІЛЯ, 3. СЕРПНЯ Ц. Р.
В МОРС ПЛЕЙС

' ДРУГИЙ ВЕЛИКИЙ

І Двох квартальна! передплат
ників.хвал зглядом иасувлючоіся не 

безпеки нової світової війни с* гоєння 
В Амстердамському Лнтерна- 

шоналі сидять всі ті самі со- 
ціялк-ти, що колись, ще переї 
світовою війною, ухвалювали 
на своїх конгресах та конгре-іють у всіх країнах безпере- 
ш Н. Інтернаціоналу протнво- етапно. Чому-б не викликати 
chtti резолюції, клялися один і їх на страйк зараз? Якщо ам- 
пеіед другим, що, е разі ви- сгерддмш серіозно рішили по- 
буху капіталістичної війни, во- ! ставити опір новій війні, то по- 

генеральиий що виробляти воєнні засо-

Лишасться загальний страйк 
на заводах амуніції. Цс питан
ня т. Троцький розбирає так:! 

“Амуніційні заводи працю-

пркдбзк одного цілорічного пе- 
рехплаї

* Г. Іаичу» в МомтревлЬ Кве.
придбав одного цілорічного і 
одного піврічного передплатни
ця ПІКНІКА ось пісок, беріг моря, шуби, сукно, шовк... 

Першорядна орхестра — бальчнк не замовк.
Сміх, веселість, радість, втіха, жарти, блеск і стиль... 
— Заслужені кандидати на сухую гиль.

Робітнику, ти вмираєш, проливаєш кров...
Це для них є нові скарби, міліони 

■Ти в болоті свої крови марнуєш життя,
Щоб за міліои прибрати нероби дитя,

Галя, світло, вальчик, пара, перших, фасон...
KjiOB і рани, к]юв і стони, смерть... страшний прокльон... 
Баль, вистава, театр, ява, рос кіш, чар і рай... 
Робітнику, чорноробе, в траншеях конай,

Аби панське цуценятко, байстручок який.
Жило легко, мягко, гладко, плівок мягкий,
1 палату і лакеї і авта і “шов”
За це гинеш у траншеях, проливаєш кров.

і
А Єре то в Моктревлі, Кве.

прилбш одного цілорічного пс-
редплжтяикд.

І .

викличуть
страйк у всіх країнах і недопу-|6и?...
стять до війни.

ни
X Ярушевськні я Сі. Аи де( Плеяс, Кве. придбав одного пів-Є— Це утопія — відповідять 

А коли війна еибухла, вони ; панове амегердамці: — робіт- 
в буржуазних парлямеитах го- ники не відгукнуться на такий 
л ос ували за воєнними будже- заклик, уряд завжди найде по
тами, і страйків не лише не трібне число страйколомів і 
викликали, але ще й видавали таке инше. 
до робітників маніфести, в я- Треба признати, що ця від
кид закликали їх йти в армію повідь має деяку слушність, 
і “боронити вітчииу". Лідери Але невже-ж викликати 
як Амстердамського так і II! страйк в заводах амуніції в пе- 
Ьггернаціоналів занимали міні- ріод насуваючоїся війни лек- 
стерські посади в капіталістич ще, чим в. мирний час? Треба 
них урядах і разом з найреак- бути дурним або крутієм, щоб 
ційнішими генералами, з най- таке говорити. Проповідувати, 
більшими ворогами робітни- страйк в амуніційних заводах і 
цтва, організували капіталі- инших воєнних підприємствах 
ггам армію і посилали її міді- в хвилю безпосередньої воєн

ної бурі — значить фактич- і 
А тепер вони помирилися но відтягати страйк до то

мі* собою, помирилися разом г о часу, коли він буде наймен- 
з капіталістами воювавших ! ше можливим. Ми памятаємо

річного передом ти юаЗНОВ.
С. Ьсрнмта в Берінпон. Кве.

придбав одного віпрічного пе
редплатника.

Д, Костекук в Ланок. Кве.
придбав одного піврічного ne- ■ Е 
редплатника.

На пікніку будуть ріжні несподіванки, смачні перекуски 
І холодні напитки, забави, перетоми, перетягання шну
ром І т. ин. Ддя танцюючих е велика платформа. До 

танців буде пригравати першорядна орхестра.

ЇДЬТЕ САМІ І КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!В. Ємчук в Вест Форт Вндпш,
От. придбав двох цілорічних

ГОДІ СИДІТИ ДОМА! ДОСИТЬ НАСИДІЛИСЯ ЧЕРЕЗ 
ЦІЛУ ЗИМУ. А ТЕПЕР ЛІТО, ТОЖ ВСІ ЇДЬМО 

НА СВІЖЕ ПОВІТРЯ.

передплатників.

В. Перу ник в Вест Форт Вилі-
ям. От. придбав одного цілоріч
ного передплатника.

B. Глуханюк в Вест Форт Ви-
ліяи. От. придбав одного ціло
річного і двох піврічних перед
платників.

C. ГТетраш в Форт Вмліям, От/
придбав одного піврічного пе
редплатника.

Д. Шарабуре в Сждт Сте. Ме
рі, От. придбав одного цілиріч-

Д- и.«1 ЯК ЇХАТИ: — Беріть "Morse Place" стріткару І їдьте не
ні аж до кінця, а там товариші вкажуть місце пікніку.

В ОБРАЗ БОЖИЙ СОТВОРЕНІ.онами на убій.

МАСОВЕ РОБІТНИЧЕ ВІЧЕ. | фармерін до дальшої праці і бороіьбн 
з темнотою. Відтак слідувала колєкта, 
з якої вплинуло кільканайцяіь дола- 

!рів. Загального приходу в гой день 
Дня 23. червня відбулося в Конісгон було $105.00, за шо в імени Коціїеіу 

масове робітниче віче, на якому гово-

Напустклн чШ'ршснін 
В образ 6ожи*й Створених.

П ро ї шал і в їх ^иорг-пої анець,
І пішли в кровавий танець, 
і шаліють; і гуляють,
Кровцю власну проливають. 

Тече кровця потоками 
Мов водиця лотоками,
Пісок кровцю випиває...
А лощо це? Хто вгадає?

Та нарешті догадалась.
Самі себе запитались:
Хто це грає нам такої.
Щоб ми лляли кровцю свою?...

F1 обернулись...

~ “На останок сказав Бог: 
Сотворім чоловіка на образ і по- 
добіе наше. І сотворив Бог А- 
дама з Ьіини і вдунув/в него ду
шу безсмертну; і лЛ 
зум і волю, і поставив паном над 
землею”.

Коністон, Онт.
країн, зліпили назад свої інтер'липень 1914 ро#у. Держава на- 
нацюнали і на його конгресах | передодні війни е найсильні- 
зиов ухвалюють противоенні шою. Вона цілком монополі* 
резолюції.
- — Чому це питання (про 
війну) знов порушено на кон
гресі Амстердамського Інтер
націоналу? — питає т. Грець
кий. — І тут-же відповідає:

— Очевидно тому, що не
безпека нової світової війни 
дає себе все більше відчувати, угодовці. *

Резолюцію, щоб в разі сві- Далі в своїй резолюції вони 
тової " війни викликати на говорять навіть Про загальний 
страйк всі професійні союзи, страйк перед самим початком 
вніс на конгресі генеральний війни. І т. Троцький питає: 
секретар загальної ради Про- “Відки панове амстердамці 
фесійних (реформістських) со дістали таке своє запевнення в 
юзів Франції, Жуо.

Хто є сам Жуо?
Тов. Троцький каже:
“Але-ж ми добре памятає- 

мо, що підчас останної імпері- 
ялістичної війни добродій Жуо

ного передплатника.
І В. С Муко мела в Салт Сте. 
І Мері, От. придбав двох півріч- 
5 них передплатників.
І І. Ващишин в Вінніпегу. Ман.
І придбав двох квартальних пе

редплатників.
Ева Сте паню к в Вінніпегу, 

Ман. придбала одного піврічно
го передплатника.

М. БобовеькиА в Вінніпегу, 
Ман. придбав одного піврічного 
передплатників.

Ф. Лескж в Вінніпегу, Ман. 
придбав одного квартального 
передплатника.

Г. Злотий в Вінніпегу, Ман.
придбав одного цілорічного пе
редплатника:

H. Хрусціцький в Вестборн,
Ман. придбав одного кварталь
ного передплатника.

М. Гоголюк в Ді Пес, Ман.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

I. К(кминна в Мелвил, Саск.
придбав одного піврічного і

складаю щиру подяку всім присутним 
рив т. Корчмі з Торонто. Говорив товзришам місцевим і позамїсцевнм, 
він про теперішній лад, про стан ро- прибули до нас на це свято. Теж 

! біїннчої кляси, про безробіття й про щира подяка тов. Коруні і його ор- 
IV боротьбу, шо її зводить робітний хесірі за їх безплаїний і руд. 
іво за повалення капіталістичного, а А тепер кличу до Нас товариші фар- 
встановаення комуністичного ладу мері і робітники! Закладайте органі- 
Говорив також про знущання поль- зації, будуйте дцми, 
ської шляхти над трудовим україн
ським населенням в Галичині й на Во-

йому ро-

зує тоді в своїх руках всі ор
гани, середники і зброю для 
мобілізації мас, вона прилучує 
до цего середники терору/’ 

Зрештою, каже т. Троцький, 
в такий страйк лише в амуні
ційних заводах на передодні 
війни не вірять і самі соціял-

I. Мойсея, 2:7.

Світ великий, світ широкий.
Суша й океац глибокий — 
Красується у просторі 
Над ним сонце, місяць, зорі.

Світ великий, необятний,
В скарби многі пребагатий;
На нім всякі животини.
Від атома до людини.

На кім всякі сотворіння 
Живим духом обдарені,
1 тим життям, що природа,
Дала всьому після рода.

Світ рослинний — найщасливший, 
В мінеральний світ впялився 
В супокою виростає —
Закон природи сповняє 

Світ звіринний цей важніший,
В нім життя ріжнд/родніше, .
Бо природа йому дала.
Щоб в нім борба істнувала.

О, дивна тая природа!...
Власне між звіринним родом.
В воді риба, що сіиьніша,
Жере тую, що слабіша.

Тай межи воздушним гпацтвом 
Відбувається варварство — 
Яструб, щоб жить, істнувати. 
Мусить слабших мордувати.

А у лісі дикі звірі 
Нападають що без міри,
Чита лише, щоб убити 
І щоб себе поживити.

П насікомці мордівничі 
Шукають свої здобичі —
Павук сіти наставляє,
З мухи кровцю випиває.

Так все воно на цім світі.
Щоб істнувать, щоби жити — 
Своє життя продовжити,
Тра’ иншому вкоротити.

А найгірше... межи людьми,
Між “святого Бога дітьми — 
Життя в цей спосіб зискають,
Що кров брата випивають.

...То й не диво, й не тревога,
Це-ж створіння в образ Бога... 
(Як' нгЙКтрашніший звір 
З межи всіх земських лотвір?)

хоч і малень
кі, але свої власні Просвічуйте се
бе, помлійте один другому. Час слу
шний вже 
сонце світ
в долину, а піднос І мо її ще вище 

Цікавий 
будеться с

лині, які опинилися в руках польської 
! шляхти завдяки капіталістичним хи
жакам та їх українським льокаям.

Щоб не бути байдужними, ми по- 
нинні, сказав бесідник, дати всяку по
міч нашим братам Західної України 
і допомогти їм вирватися з того шля
хетського пекла. Повинні це зроби
ти, бо наші брати з старого краю 
звертають до нас очи за тою допи- 

, мого» і чекають, коли ми поможемо 
їм скинути шляхетське ярмо. Щоби 
допомогти їм, ми повинні організува
тися, ставати в ряди тих робітничих 
організацій, які вже істнують. Вели- і

|4іспів, вже й нам починає 
йти. Не стяіаймо заслони

ijUtf КОТРІЙ Місцевости BL1- 
Ждуюче відкриия Гобі гниБачуть можні, куди воно.

Що зродила виногрона 
Яку вони засадили.
...Вона в змію замінилась 

Кажуть ц церквах молитися,
І до бога проситися,
Щоб відвернув теє лихо.
Яке вони сплели тихо.

Отак воно на цім світі.
Ті агенти божі діти,
Отакого насотають,
Що аж простих призивають... 

Призивають, щоб співали, 
Щиро господа благали:
"Від повітря, огня й войни, 
Сохрани нас недостойиих”.

А молитва та поможе,
Як бабі кадило,
Як сліпому окуляри.
Як чортові мило.
Доки школа не зміниться, 
Доки зброя не зітреться. 
Або в плуг їй переллють 
Або в море заховають. 
Списи, бравни та гарцати, 
Бомби, гвери, пістоляти, 
Чи-ж не на це готовились, 
Щоб шалені ними бились? 
...Ой не тепер... можні світа. 
Молитися. Було зріти. 
Було зброю поховати 
До рук людям не давати!

чого або Фармерськогц Дому.
З товариським привітом,

Т. Піколовий.

тому, що за двайцять чотири 
годині до того, як буржуазія 
рішить знов кинути народи на 
війну, пролетаріат буде на 
стільки сильним, щоби паралі- 
жувати цей плян за посеред- 

л дня на день твердив, що це пицтвом страйку?... Загальний 
остання війна, що вона має страйк підчас такого заостре- 

своїм завданням убити міліта- ного стану означає революцію”, 
ризм, що в наслідок її буде І тут з убійчою ясністю т. 
встановлено справедливість де- Троцький доказує, що амстер- 
мократичното міжнародного дамці не тільки не мають для 
права. Якраз тому Жуо вима- него сил і еідваги, але-ж вони 
гав від франкських робітни- самі є противниками рево лю
ків активної піддержки фран- ції і значить явко брешуть і об- 
цуської буржуазії в “останній” манюють робітництво в своїй 
війні, яка повинна убити війну.
І от тепер, десять літ після по
чатку війни і майже шість літ 
після закінчення “бстанньої”

ЯК ЗМІНЯТИ АДРЕСУ.
Коли переїздите з одної місцевости 

до другої або переноситеся з одного 
помешкання до другого, то не забудь-

кий злочин поповнюють ті робітники, 1те повідомити зараз нашу адмінктрв- 
ЯКІ стоять те в ворожих організаціях цію, а6и зМІНИЛа Вашу адресу. При
в Канаді і тим скріпляють своїх во- ц|м 
рогів. Згадав Також про “наших рід-

двох квартальних передплатни-

не постарять подати тільки но
ву, але конше потрібно подати і ста
ру Вашу адресу.

і Г. Головатий в Вакав, Саск.
§ придбав двох квартальних пе- 
I редплатників.
і Г. Задубрівський в Гейс, Саск.
8 придбав двок квартальних ие- 
g редплатників.

В. Петров в Едмонтоні, Алта.
придбав двох цілорічних перед-' 
платників.

В. Саковський в Савт Едмон
тоні, Алта. придбав одного квар
тального передплатника.

Г. Петрик в Інленд, Алта. при
дбав одного піврічного і двох 
квартальних передплатників.

В. Чиплик в Колгорст, Алта. 
придбав одного піврічного пе
редплатника.

Ф. Лесиф в Ню Кеслмайн. 
Алта. придбав одного піврічного 
передплатника.

І. Соколов в Вегревил, Алта.
придбав одного піврічного пе- 

! редплатника. ,
І Е. Ґордійчук в Анийокс, Б. К.І придбав одного цілорічного пе- 
! редплатника.
5 Н. Пішак в Трейл, Б. К. при- 
! дбав одного піврічною перед

платника. , ■(._
Г. Комаровеький в Вінніпегу, 

І Ман. придбав одного піврічно-
9 го передплатника.

М. Бричка в Вінніпегу, Ман.
придбав одного квартального 
передплатника.

Ф. Міг ран в Форт Францес,
_ От. придбав одного квартал ь- 
= ного передплатника.

В. Кейван в Тіммінс, От.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

І. Гулей в Мус Джо, Саск. при
дбав одного піврічного перед
платника.

Г. Форчук в Лейк Еліза, Алта.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

С Ру банець в Вест Форт Вм
ліям, От. придбав одного пів
річного передплатника.

В. Перуняк в Вест Форт Вм
ліям, От. придбав однрго ціло
річного передплатника.

L Дикун в Лондон, От. при
дбав одного піврічного перед
платника.

ніх” фашістів, що лізуть між укра
їнських робітників з масненькнмн сло
вами та" замовляють Несвідомих ро
бітників в свої сільця. Вони, як ті 
маленькі діти, не збудувавши “вла
сної держави”, бавляться в січи, а в 
дійсности думають, яким би то спосо-
^;“Н"ІДІЙ1И до ро6ітникіе за дола- Повідомляється всіх членів
*' На останку ,. Корчах ,гадав про у- Іїі;«‘-"У Р-З-Т. В Вінніпегу. ЩО 

країнських жінок-робітниць. що лу- ЯООри НіДДІЛу ВІдбу-

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

резолюції. Як можуть щось 
подібного зробити амстердам
ці на передодні війни, коли ни
ні їх лідер, соціяліст Сновден, 
англійський міністер фінансів, 
найбільше грошей зі свого 
буджету видає на вироблюван
ня амуніції. А француська ра
дикальна партія вже голосува
ла за державним буджетом, в 
якому є найбільше видатків на 
мілітаризм.

чаться в свою організацію та стають ДУПИ Л В суботу, ДНЯ 2. серпня 
до боротьби разом з робітниками.
Закликав чоловіків кликати з собою 
жінок на мітінґи, щоб вони могли при
глядатися, освідомлятися та вихову
ватися на свідомих матерей. Кликав 
не забувати про дітей, виховувати в 
пролетарському дусі свою молодь, з 
якої мали-6 користь її родичі 
робітнича кляса. Присутні нагороди
ли бесідника гучними оплесками а то
вариство ім. Т. Шевченка складає йо
му сердечну подяку.

о ГОД. N. вечером в са.:іі Укр. 
Робітничого Дому.

Всі члени обоиязконо П0ІІИН-війнн, п. Жуо вносить резолю
цію про боротьбу проти небез
пеки нових воєн. Значить, 
хтось помилився, значить, 
хтось когось обманув? Хто?
Кого? Чи француська буржу
азія обманула пана Жуо? Чи 
Жуо обманював французьких 
робітників в інтересі буржуа
зії?"

Такі питання ставить т. Тро
цький угодовському лідерові 
француських профсоюзів, а че
рез него всім соціял-врадни- 
кам цілого світа, що так само, 
як і Жуо, обманювали робітни
цтво, говорячи йому, що мину
ла світова війна, це була ос- ди, доглядаючи за найострі- 
тання війна, а нині на своїх кон- шою дісціпліною в буржуаз- 
гресах самі признають небез- ній армії, - привчаючи робітни- 
неку нових воєн та ухвалюють ків до думки про те, що їх 
противоенні резолюції, які,"при обовязком е піддержувати ім- 
першім вцетрілі нової війни, періялістичну державу і в той 
знов зрадять і знов будуть го- сам час казати, що як буржу- ; 
л осу вати за воєнними будже- азія захоче воювати, ми викли 
тами, знов будуть кликати ро- чемо ' робітників на загальний 
бітників йти в армію для “обо-1 страйк і на инші середники бо
рони вітчини”, та знов будуть|р0тьби. Ця політика вираху- 
белькотати, що це війна за де-

ні взяти участь в ;ібо]шх, бо є 
важні сцрали до полагодження. 
Робітників і робітниць, що ба-

I
Нехай молиться, хто хоче,
Нехай ліпить в небо очи,
А я кажу, що не буду,
Шкода часу, шкода труду.
Най гуляють, най шаліють,
Так як знають, так як вміють 
Най не дармо вітер віє.
Най збирає, хто шо cte.
Най прокляття на тих впаде,
Хто цим світом зле провадить; 
На звірюки ті двоногі,
“Сотворені, в образ божий”.
Най конають*™ най гинуть 

* -За свою страшну провину 
• Та чваняться світа можні,

! Що створені в "образ божий”... . 
В образ божий сотворені ^ 
Та умами обдарені.
Щоб низшого свого брата 
Неволити, катувати.

Роде людський, ти нещасний 
Розкрий очи, глянь по світі 
Для кого той світ прекрасний 
Голубим небом покритий?

14. серпня 1914.

знають вступити до нашої запо- 
могової організації радо вита 
емо. Заряд.

, п. - КОРИСТАИТЕ з великої випродажі 
меблів! 3 ріжиих причин я є при
мушений зменшиїи свій товар (стак) 
і тому рішився завести випродаж в 
СВОЇ» склепі При 695 Селкірк Еьню 
хочби навіть ионизше ціни, що ііене 
коштує. Маю на складі машини до 
шиття “Зінгер" від $8.00 висше, орга
ни, пяна від $25.00 висше, як рівнож 
кухні, крісла, схряи, постелі і т. п.

А. Мерлович

“Чи можна, каже т. Троць
кий, уявити собі огидніше кру
тійство? За мирного часу бу
демо збирати для буржуазії 
гроші, заставляючи, як соціа
лістичні міністри, працюючу 
масу Платити податки на мілі
таризм, піддержуючи, розвива
ючи і зміцнюючи воєнні заво-

Сотворив Бог всевідючий 
Світ великий, світ могучий 
Та не знав як ним рядити.
Треба агентів наймити...

Не наймав він, та й не мусів, 
А так собі... земські духи 
Зарядили. Над братами 
Бути отцями, татами,..

Отці, тати, царі — кати!
Як мачуха, а не мати,
Щоб із "дітей" користь мати 
Веліли їх так навчати:

Сказали їх муштрувати.
Щоб уміли мордувати 
Братів своїх. Такі вони —
В образ божий сотворені 

Виховали, виплекали,
А потім їх розіслали,

ВІДКРИТТЯ ФАРМЕРСЬКОГО 
ДОМУ IM. І. ФРАНКА.

Ьнрде Гил, Мам.

Із Товаришу Редактор!
Прошу помістити пару слів в “У.Р.

В.” про діяльність наших фармерів в 
вище згаданій місцевости, бо й справ
ді дехто дума в-би, що тут фармері 
сплять блаженним сном. Однак так во 
но не є. Ми йдемо слідом свідомих 
фармерів і робітників і ломимо де
яких перешкод, що приходило нам 
стрічатися з боку несвідомих фарме
рів, "ми змогли побудувати невелич
кий будинок. Цему домові дано на
зву ім. Івана Франка. Будинок кош
тує кітькд сот доларів. Хоч ше дім не 
зЬвсім викінчений, то ми вже присту
пили до відкриття його, бо мол одіж 
і старші хотіли конче побачити щось 
такого, чого ше з роду не бачили, 
хотіли побачити, як відбувається від
криття фармерської інституції.

Отож дня 24. мая ц. р. відбулося 
відкриття Фермерського Дому в Бирдс 
Гил. Запрошено т. П. Коруну з його 
мандоліновою оркестром?. Згаданий 
товариш дав нам гарний концерт. 
Кілька деклямаиій виголосили місце
ві діти. Хоч мандолінова орхестра 
складалася лише з шістьох дівчат, то 
програма була досить багата, бо в неї 
входило аж 25 точок. Дівчата ви
ступали гуртом вісім разів, кожна з 
них віддала по дві або три деклама
ції- Окрім цего були теж соля і ду
ети. Дальше т. П. Коруна представив | 
нам в своїй короткій промові $на- 

8 чіиня і ціль організації і заохочував (W)

І (82)

ПОВІДОМЛЯЮ всіх зацікавлених 
українських робітників в Вінніпегу, 
ши я відкрив новий ресторан її. ч. 
641 Мейн стріт. Моя довголітня прак
тика в веденим? кухні на старокрає- 
вий і тутешній лад, смачні потрави 
умірковані ціни певно вдоволять всіх. 

Мій новий ресторан є на Мейн стріті 
близько Логен евнм? під назвою 

М. Н. Cafe, 641 Main St.
М. Гаврисишин.

L Д-с.

О

ХТО ВИНЕН ЗА ПРОЛЯТУ КРОВ УКРАЇНСЬКИХ СЕЛЯН 
1 РОБІТНИКІВ?

вана на баранів, які йдуть на 
війну."мократію, шо це остання вій

на на землі
Тай’ протнвоєнна резолюція 

їхдвозначна і програма проти- 
военної боротьби така сама.
З одного боку вони хочуть 
встановити братерство народів Оцим повідомляється член- 
за посередництвом “справед- ство У.РД. у Вінніпегу, що в 
лнвого" міжнароднього три- неділю, дня 3. серпня, о год. 8. 
буналу, а 3 другого — пропо- вечером відбуд>ться спеціяль- 
нують і разі війни генераль- ні збори. Справи дуже важні 
ний страйк на всіх амуніцій-Ідо полагодження. Кожний

член і членкиня обовязково 
І ту програму т. Троцький повинні явитися на означений 

розбирає так: установити час.
“справедливий" міжнародний)

ДУЖЕ ТАНО пролам трирумову 
хату. Продаю тому, шо мушу виїха
ти з Вінніпегу. Зголошуватися п. ч.>» 

884 Burrows Ave., 
Winnipeg, Man.

(Кінець буде.)
Як Ви цікаві знати за що і проти кого воювали та в чиїх 
інтересах проливали свою кров українські селяни і робіт
ники Галичини, то прочитайте собі інтересну книжку п. н. V-:ПОВІДОМЛЕННЯ.

МАЮ НА ПРОДАЖ ііижайи 3 ко- 
ней сили, фзєрмонт, як новий. Добра 
нагода для тих, що працюють на за
лізниці в Сі-ен-ара або Грєнд Трони 
компаній. Продаю дешево з тої при
чини, що Сі-пі-арська компанія не ло- 
зволяє їздити. Можна ужити на фар- 
мі до помпования води або різання 
дров і т. я. Прошу вдаватись на по-

ЯК ГАЛИЧАН ВТЯГНУЛИ 1КОНТРРЕВОЩЮ Деякі товариші збирають ста
ру передплату (відновлення), за 
що також щиро їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, діо придбали но
вих передплатників.

Ваша газета. Товариші, шнро 
Вам дякує за Ваш труд і надівся, 
що Ви й надалі прожовжатиме- 
те почате діло.

Товариші! Хто слідуючий?!

Написав її полковник Українських Січових Стрільців, 
Юліян Чайківський. Ціна книжечки 10 центів.

Замовленя посилайте до:
UKKAIMAH LABOR KEW8 

Cor. Prilchard 4 McGregor SU.,

них заводах.
нившу адресу :

Winnipeg, Man. Steve Sirko
І"Заряд Віддіту. Р. О. Bosytb, Alta.-
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